

Kraków, dnia 16.10.2019 r.  
ZDW/PW/2019/7322/DN4/BJ  
znak sprawy: ZDW-DN-4-271-70/19

**Wg rozdzielnika**

**dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia „Budowa zachodniej obwodnicy Zielonek w ciągu drogi wojewódzkiej nr 794 – etap II (od węzła z Północną Obwodnicą Krakowa do skrzyżowania z ul. Krakowskie Przedmieście w Trojanowicach) – opracowanie projektów budowlanych, wykonawczych wraz z uzyskaniem decyzji umożliwiających realizację inwestycji”**  
**(zn. ZDW-DN-4-271-70/19)**

- I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzący postępowanie j.w., zgodnie art. 38 ust. 1a, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawcę wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, który wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego).

**Pytanie nr 11**

*Czy Zamawiający uzgodnił włączenie projektowanej DW na węzeł "Zielonki" pod kątem przepustowości węzła?*

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, iż uzgodnił włączenie projektowanej drogi wojewódzkiej na węzeł "Zielonki" pod kątem przepustowości węzła.

**Pytanie nr 12**

*Zgodnie z pkt 4.6 OPZ Wykonawca jest zobowiązany do "uwzględnienia wszelkich uwag i sugestii Zamawiającego, co do proponowanych rozwiązań projektowych i wprowadzenia tych uwag i sugestii do proponowanych szczegółowych rozwiązań projektowych". Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający bierze pełną odpowiedzialność za konsekwencje swoich "uwag i sugestii", w tym dotyczących również terminów realizacji prac projektowych.*

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza zapisy zawarte w pkt 4.6 OPZ.

**Pytanie nr 13**

*Czy zgodnie z pkt 4.6 OPZ Zamawiający może narzucić wprowadzenie rozwiązań do projektu niezgodnych z Zamówieniem, pozyskaną decyzją środowiskową lub przepisami?*

**Odpowiedź**

Zapisy zawarte w pkt 4.6 OPZ mają na celu usprawnienie procesu projektowego oraz zachowanie standardów obowiązujących u Zamawiającego, w tym również zachowanie obowiązujących przepisów prawa.

#### **Pytanie nr 14**

*W jaki sposób Wykonawca ma zapewnić udział w radach technicznych przedstawicieli Zamawiającego, Zarządców pozostałych dróg związanych z realizacją inwestycji oraz Samorządów. Czy jednak chodzi o zapewnienie możliwości udziału w spotkaniach ww. przedstawicielom?*

#### **Odpowiedź**

Przedmiotowy wymóg odnosi się do zapewnienia przez Wykonawcę możliwości udziału w radach technicznych przedstawicieli Zamawiającego, zarządców pozostałych dróg związanych z realizacją inwestycji oraz samorządów.

#### **Pytanie nr 15**

*Czy opracowana koncepcja mieści się w zakresie objętym Decyzją Środowiskową oraz uwzględnia zapisy Decyzji Środowiskowej? Jeżeli nie, to czy Zamawiający oczekuje wykonania projektu w taki sposób aby dochować granic DŚU czy usankcjonowania wyjść w trakcie ponownej oceny oddziaływania?*

#### **Odpowiedź**

Opracowana koncepcja mieści się w granicach decyzji środowiskowej. Wskazuje się, iż zmiany rozwiązań projektowych na etapie opracowywania projektu budowlanego powinny spełniać zapis pkt 16 DUŚ (str. 6).

#### **Pytanie nr 16**

*Co w przypadku, gdy gestorzy sieci nie zgodzą się na wydanie uzgodnienia dokumentacji bez uwag? Należy zauważyć, że część gestorów uzgadnia dokumentację z uwagami dotyczącymi realizacji robót lub innymi ogólnymi informacjami nie mającymi wpływu na merytoryczną treść uzgodnienia.*

#### **Odpowiedź**

Dokumentację projektową pod kątem technicznym i merytorycznym należy uzgodnić bez uwag. Zamawiający dopuszcza ogólne zapisy gestorów sieci odnoszące się do technologii wykonania i realizacji robót.

#### **Pytanie nr 17**

*Co oznacza litera „m” w przekroju 1x2m użyta w OPZ na str. 5?*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż wskazana w pytaniu kwestia stanowi omyłkę pisarską polegającą na niepotrzebnym dodaniu lit. „m” – prawidłowy zapis na str. 5 OPZ (cz. opisowa) to „1x2”. Przedmiotowy zapis został sprostowany w zakresie usunięcia zaistniałej omyłki – zamienny OPZ (cz. opisowa) uwzględniający wskazaną korektę zamieszczony jest w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/70\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/70_19) w folderze „załączniki do pisma 16.10.2019 r” (plik pn. zamienny OPZ Obwodnica Zielonek etap II).

#### **Pytanie nr 18**

*Prosimy o korektę błędnego pdf ACAD-ZWK\_sytuacja\_wariant\_I\_W1 34\_wariant\_wynikowy\_05-syt\_2.1.6. Treść rysunku odpowiada planszy nr 2.1.7.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający udostępnił w załączeniu do zamieszczonego na stronie internetowej [www.zdw.krakow.pl](http://www.zdw.krakow.pl) pisma nr ZDW/PW/2019/7088/DN4BJ z dnia 10.10.2019 r. właściwy plan sytuacyjny, o którym mowa w koncepcji programowej (który omyłkowo nie został wcześniej zamieszczony w ramach materiałów przetargowych) – dokument ten zamieszczony jest w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/70\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/70_19) w folderze „załączniki do pisma 10.10.2019 r” (plik pn. syt\_2.1.6.pdf).

### **Pytanie nr 19**

*Co ma zawierać wizualizacja rozwiązań technicznych opisana na str. 11 OPZ?*

### **Odpowiedź**

Przywołana w pytaniu wizualizacja ma przedstawiać rozwiązania sytuacyjno-wysokościowe, np. plan sytuacyjny, profil podłużny, przekroje typowe, w razie konieczności przekroje poprzeczne, itd.

### **Pytanie nr 20**

*Kto może potwierdzić 1 egz. projektu budowlanego "za zgodność z oryginałem"?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający wskazuje, iż czynność, o której mowa w pytaniu, winna zostać dokonana zgodnie z obowiązującymi ogólnie przepisami prawnymi.

### **Pytanie nr 21**

*O jakiej koncepcji mowa w materiałach koniecznych do przekazania Zamawiającemu na str. 11 oraz str. 23 OPZ?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż zapis „Koncepcja – 3 egz. w wersji papierowej oraz 2 egz. na komputerowym nośniku informacji zapisane z rozszerzeniem \*.dxf lub \*.dwg oraz \*.pdf.” został usunięty z treści OPZ (jego zawarcie w OPZ stanowiło omyłkę pisarską).

Przedmiotowa korekta została uwzględniona na str. 11 i 23 OPZ (cz. opisowa) – zamienny OPZ (cz. opisowa) zamieszczony jest w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/70\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/70_19) w folderze „załączniki do pisma 16.10.2019 r” (plik pn. zamienny OPZ Obwodnica Zielonek etap II).

### **Pytanie nr 22**

*Czy Zamawiający potwierdza, że opis sposobu sporządzenia edytowalnej wersji projektu organizacji ruchu (str. 16 OPZ) nie wymusza na Wykonawcy zastosowania konkretnego oprogramowania i jest możliwy do wykonania przy użyciu innych niż Bentley programów komputerowych? Wnosimy o wykreślenie powyższych zapisów.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza wykonanie edytowalnej wersji projektu organizacji ruchu przy użyciu innych niż wskazany w pytaniu programów komputerowych.

Zamawiający nie widzi w tym kontekście potrzeby wykreślenia jakichkolwiek zapisów.

### **Pytanie nr 23**

*Uzyskiwanie pełnych wypisów oraz pełnych odpisów z ksiąg wieczystych dla działek w zakresie linii rozgraniczających nie jest wymagane przepisami. Wnosimy o usunięcie tych zapisów.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż w kontekście kwestii wskazanej w pytaniu dokonał zmiany treści pkt 3 ppkt 3 OPZ (str. 19) na następujące brzmienie: „3) Należy dostarczyć dokumenty własności potwierdzające własność i oznaczenie nieruchomości, oraz ustalenie ich aktualnych właścicieli lub następców prawnych wraz z adresami zamieszkania (1 egz. w oryginale + 1 kopia).”.

Przedmiotowa zmiana została uwzględniona na str. 19 OPZ (cz. opisowa) – zamienny OPZ (cz. opisowa) zamieszczony jest w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/70\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/70_19) w folderze „załączniki do pisma 16.10.2019 r” (plik pn. zamienny OPZ Obwodnica Zielonek etap II).

### **Pytanie nr 24**

*O jakich dwóch zadaniach i etapach mowa w pkt B. na str. 20 OPZ?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż zapis „B. uzyskanie osobnych decyzji umożliwiających realizację inwestycji dla zadania 1 (osobno dla etapu 1 i etapu 2) oraz zadania 2.” został usunięty z treści OPZ (jego zawarcie w OPZ stanowiło omyłkę pisarską).

Przedmiotowa korekta została uwzględniona na str. 20 OPZ (cz. opisowa) – zamienny OPZ (cz. opisowa) zamieszczony jest w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/70\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/70_19) w folderze „załączniki do pisma 16.10.2019 r” (plik pn. zamienny OPZ Obwodnica Zielonek etap II).

### **Pytanie nr 25**

*Wnosimy o skrócenie czasu na odbiór dokumentacji. 60 dni to nieuzasadniony termin.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy odnośnie terminu odbioru dokumentacji projektowej. W ocenie Zamawiającego wskazany termin jest uzasadniony w kontekście konieczności przeprowadzenia weryfikacji treści przekazanej dokumentacji przed dokonaniem jej odbioru.

### **Pytanie nr 26**

*Wnosimy o wykreślenie zapisów pkt 11. ppkt 4) OPZ lub jego odpowiednią modyfikację. Pozostawienie tego zapisu może doprowadzić do sytuacji, w której w związku z zaniechaniem realizacji węzła Zielonki przez GDDKiA Zamawiający zerwie kontrakt w dowolnej fazie jego realizacji bez konieczności zapłaty wynagrodzenia za już wykonaną przez Wykonawcę pracę.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w pkt 11 ppkt 4 OPZ nie widząc potrzeby i uzasadnienia dla ich zmiany.

Zamawiający wskazuje, iż przedmiotowy zapis w kontekście zastrzeganej możliwości obniżenia wynagrodzenia odnosi się do opracowań niewykonanych, toteż nie tworzy zagrożeń wskazanych w pytaniu.

### **Pytanie nr 27**

*Czy Zamawiający, w ramach realizacji przedmiotowego zamówienia planuje realizować zamierzenia inwestycyjne gestorów sieci?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający w ramach niniejszego zamówienia nie planuje realizować zamierzeń inwestycyjnych gestorów sieci.

### **Pytanie nr 28**

*Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku realizacji zgodnie z wolą Zamawiającego zamierzeń inwestycyjnych gestorów sieci i wydłużających się w związku z tym terminów, nie wynikających z winy Wykonawcy, czy Zamawiający przewiduje proporcjonalne wydłużenie terminu wykonania zamówienia?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż zasady (w tym przesłanki) ewentualnej zmiany terminu wykonania zamówienia określone są w § 10 wzoru umowy (zał. nr 7 SIWZ) i w oparciu o te zapisy może być ona dokonywana.

### **Pytanie nr 29**

*Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wydłużonych terminów wydawania przez gestorów sieci uzgodnień i warunków (ponad 1 miesiąc od wystąpienia), Zamawiający przewiduje proporcjonalne wydłużenie terminu wykonania zamówienia?*

### Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zasady (w tym przesłanki) ewentualnej zmiany terminu wykonania zamówienia określone są w § 10 wzoru umowy (zał. nr 7 SIWZ) i w oparciu o te zapisy może być ona dokonywana.

### Pytanie nr 30

*Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku rozpatrywania spraw przez organy administracji publicznej ponad zwykle terminy przyjęte w KPA Zamawiający przewiduje proporcjonalne wydłużenie terminu wykonania zamówienia?*

### Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zasady (w tym przesłanki) ewentualnej zmiany terminu wykonania zamówienia określone są w § 10 wzoru umowy (zał. nr 7 SIWZ) i w oparciu o te zapisy może być ona dokonywana.

II. Ponadto Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP wprowadza zmiany w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie zapisów § 2 ust. 3 pkt 2 i ust. 7 pkt 2 wzoru umowy (zał. nr 7 SIWZ) – celem doprecyzowania i wewnętrznego ujednoczenia treści § 2 w świetle zapisu § 10 ust. 2 pkt 1 lit. b umowy.

W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający udostępnia zamienny wzór umowy – zał. nr 7 SIWZ (oznaczony datą 16.10.2019 r.).

III. Mając na uwadze udzielone wyjaśnienia i dokonane zmiany w treści SIWZ, o których mowa w pkt I i II, Zamawiający informuje, iż niniejszym zmienia określony w SIWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, termin wniesienia wadium oraz termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu – zgodnie z poniższym:

**Termin składania ofert** – 25.10.2019 r. godzina 10:00  
**Termin wniesienia wadium** – 25.10.2019 r. godzina 10:00  
**Termin otwarcia ofert** – 25.10.2019 r. godzina 12:00

Mając powyższe na uwadze zmianie ulegają zapisy cz. IV pkt 2 i 3 oraz cz. VI pkt 3 SIWZ – cz. opisowa.

Przedmiotowe zmiany terminów zostają jednocześnie wprowadzone do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 17.09.2019 r. pod nr 2019/S 179-436578 – zmiany dotyczą sekcji IV.2.2. i IV.2.7.

IV. Z załączeniu udostępnia się na stronie internetowej Zamawiającego [www.zdw.krakow.pl](http://www.zdw.krakow.pl):

- zamienne strony nr 36 i 39 SIWZ – część opisowa (oznaczone datą 16.10.2019 r.),
- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia (oznaczone datą 16.10.2019 r.),
- zamienny zał. nr 7 – wzór umowy (oznaczony datą 16.10.2019 r.),
- dokumenty zamieszczone w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/70\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp3/70_19) w folderze „załączniki do pisma 16.10.2019 r”.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Otrzymują:  
[www.zdw.krakow.pl](http://www.zdw.krakow.pl)  
1 x DN-4 a/a

*POI*

DYREKTOR  
  
mgr inż. Marta Maj